SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HOÀ BÌNH

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-CĐSP

Hoà Bình, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Tuyên bố sứ mạng, tầm nhìn, mục tiêu giáo dục và giá trị cốt lõi

của Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình

giai đoạn 2025 - 2030, tầm nhìn đến năm 2035

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM HOÀ BÌNH

Căn cứ Quyết định số 602/TTg ngày 25 tháng 9 năm 1995 của Thủ tướng

chính phủ về việc nâng cấp trường Trung học Sư phạm Hòa Bình thành trường

Cao đẳng Sư phạm;

Căn cứ Thông tư số 23/2022/TT-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường cao đẳng sư phạm;

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐT ngày 15/11/2024 của Hội đồng trường

thông qua tuyên bố Sứ mạng, tầm nhìn, mục tiêu giáo dục và giá trị cốt lõi của

Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình;

Căn cứ Thông báo số 100-TB/ĐU ngày 05/12/2024 của Đảng ủy Trường

Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình về việc tuyên bố Sứ mạng, tầm nhìn, mục tiêu giáo

dục và giá trị cốt lõi của trường CĐSP Hòa Bình giai đoạn 2025- 2030, tầm nhìn

đến năm 2035;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Thanh tra và Đảm bảo chất lượng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Sứ mạng, tầm nhìn, mục tiêu

giáo dục và giá trị cốt lõi của Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình” giai đoạn

2025 - 2030, tầm nhìn đến năm 2035. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 2. Sứ mạng, tầm nhìn, mục tiêu giáo dục và giá trị cốt lõi của Trường

Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình được công bố rộng rãi, công khai để các cơ quan

quản lý, nhà tuyển dụng và xã hội được biết; cán bộ, viên chức, người lao động,

người học biết và thực hiện.

Điều 3. Các Ông (bà) Trưởng các đơn vị trực thuộc, toàn thể cán bộ, viên

chức và người lao động chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Hội đồng Trường;

- Ban Giám hiệu;

- Công đoàn, Đoàn TN; Hội SV;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Website Trường;

- Lưu: VT, TC-TTr&ĐBCL.

 HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Lệ Hường

SỨ MẠNG, TẦM NHÌN, MỤC TIÊU GIÁO DỤC VÀ GIÁ TRỊ CỐT LÕI

CỦA TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM HÒA BÌNH
(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-CĐSP ngày         /            /2024

của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình)

1. Sứ mạng (Mission)

Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình là cơ sở đào tạo nguồn nhân lực ngành

Giáo dục mầm non trình độ Cao đẳng và các ngành thuộc khối giáo dục nghề

nghiệp trình độ Cao đẳng, Trung cấp; bồi dưỡng và phối hợp bồi dưỡng đội ngũ

giáo viên, cán bộ quản lý giáo dục các cấp học; đào tạo, bồi dưỡng, cấp chứng chỉ

cho giáo viên dạy tiếng dân tộc Mường các cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục

thường xuyên và các đối tượng có nhu cầu; là trung tâm nghiên cứu, ứng dụng

khoa học cơ bản, khoa học giáo dục và cung ứng các dịch vụ giáo dục chất lượng,

uy tín phục vụ cộng đồng.

2. Tầm nhìn (Vision)

Là cơ sở đào tạo nguồn nhân lực ngành giáo dục mầm non và giáo dục nghề

nghiệp có uy tín, chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia. Phấn đấu đến năm 2030,

trở thành phân hiệu của một cơ sở giáo dục đại học nhằm nâng cao năng lực đào

tạo nguồn nhân lực, sử dụng hợp lý cơ sở vật chất kỹ thuật hiện có, phục vụ hiệu

quả phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh Hòa Bình và khu vực.

3. Mục tiêu giáo dục (Educational Goals)

Đào tạo nguồn nhân lực ngành giáo dục mầm non và giáo dục nghề nghiệp

phù hợp nhu cầu xã hội; có năng lực tự học, tự nghiên cứu, sáng tạo trong giải

quyết các vấn đề lý luận và thực tiễn; thích ứng để học tập suốt đời, đáp ứng yêu

cầu vị trí việc làm, đổi mới và hội nhập quốc tế.

4. Giá trị cốt lõi (Core value)

"Trách nhiệm; Đoàn kết; Sáng tạo; Thích nghi và Đổi mới".

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T15:11:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Thị Lệ Hường<nguyenthilehuong@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T16:12:20+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T16:12:37+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T16:13:20+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T16:13:29+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T16:13:56+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T16:14:18+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T16:14:44+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!